

## **Strøjer Holding ApS**

Bogyden 12

5610 Assens

CVR-nr. 10010624

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Christian Strøjer Hansen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	9
Koncernens balance pr. 31.12.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Strøjer Holding ApS

Bogyden 12

5610 Assens

CVR-nr.: 10010624

Stiftet: 10.11.1999

Hjemsted: Assens

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Christian Strøjer Hansen, formand

Jørgen Strøjer Hansen

Joachim Strøjer Hansen

## Direktion

Jørgen Strøjer Hansen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	89.539	91.559	87.925	69.950	57.927
Driftsresultat	31.087	29.092	26.983	22.308	18.084
Resultat af finansielle poster	(3.649)	3.391	1.609	1.438	1.641
Årets resultat	21.181	25.242	22.668	18.551	14.875
Årets resultat ekskl. minoriteter	21.181	25.242	22.668	18.551	14.875
Samlede aktiver	341.172	297.909	257.617	212.579	186.449
Investeringer i materielle anlægsaktiver	28.102	49.999	33.304	46.775	18.687
Egenkapital	216.731	195.551	190.309	172.641	157.090
Egenkapital ekskl. minoriteter	216.731	195.551	190.309	172.641	157.090
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	85	89	79	64	58
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,3	13,1	12,5	11,3	9,8
Soliditetsgrad (%)	63,5	65,6	73,9	81,2	84,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Nøgletal

### Beregningsformel

### Nøgletal udtryk

Egenkapitalens forrentning (%)

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Strøjer Holding ApS er moderselskab i Strøjer-koncernen, som omfatter følgende selskaber:

- Strøjer Holding ApS
- Støjer Cars A/S
- Strøjer Ejendomme A/S
- Strøjer Ler A/S
- Strøjer Samlingen A/S
- Strøjer Tegl A/S
- Strøjer Tegl Systems A/S

Koncernens hovedaktivitet består i produktion og salg af teglsten.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 21.180.639 kr., og pr. 31. december 2018 udgør egenkapitalen 216.731.444 kr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Koncernens salg og markedsføring sker under brandet "Strøjer Tegl".

## Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2019 en fortsat fremgang i koncernens driftsaktiviteter med en positiv resultatmæssig udvikling.

Koncernen forventer endvidere en fortsat høj kapacitetsudnyttelse med fokus på en mere effektiv og rationel produktion.

## Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici, som har indflydelse på koncernens driftsaktiviteter.

## Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøgodkendt og har i 2018 fortsat sit strategiske miljøarbejde. Koncernen er underlagt auditordningen fra Force på CO<sub>2</sub>-kvoteordning. Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens driftsaktiviteter gennem energieffektiviseringer og udvikling i produktionsmetoden.

Strøjer Tegl A/S er fortsat blandt de teglværker i Danmark, som forbruger den laveste energi pr. produceret enhed.

Det europæiske handelssystem af CO<sub>2</sub>-kvoter blev igangsat den 1. januar 2005, og Strøjer Tegl A/S er i kraft af det relativt store energiforbrug underlagt dette handelssystem.

## Ledelsesberetning

Strøjer Tegl A/S er blevet tildelt 99.569 gratis CO2-kvoter til anvendelse i perioden 2013-2020.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>stk.</b>	<b>stk.</b>	<b>stk.</b>
<b>Kvoterne fordeler sig således:</b>			
Tildelte kvoter	12.092	12.333	12.572
Overførte kvoter fra tidligere år	(15.485)	(7.226)	(5.921)
Forbrugte kvoter	(18.465)	(20.592)	(19.877)
Køb af kvoter	4.000	0	6.000
<b>Overføres til næste regnskabsår</b>	<b>(17.858)</b>	<b>(15.485)</b>	<b>(7.226)</b>

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>89.538.745</b>	<b>91.559.180</b>
Personaleomkostninger	1	(43.361.370)	(49.054.727)
Af- og nedskrivninger	2	(14.739.406)	(12.939.758)
Andre driftsomkostninger		(350.989)	(473.035)
<b>Driftsresultat</b>		<b>31.086.980</b>	<b>29.091.660</b>
Andre finansielle indtægter	3	4.478.469	5.670.495
Andre finansielle omkostninger	4	(8.127.168)	(2.279.458)
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.438.281</b>	<b>32.482.697</b>
Skat af årets resultat	5	(6.257.642)	(7.240.716)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>21.180.639</b>	<b>25.241.981</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		257.600	401.600
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>257.600</b>	<b>401.600</b>
Grunde og bygninger		67.419.621	68.379.989
Produktionsanlæg og maskiner		61.652.662	45.122.771
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.597.975	13.804.808
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>140.670.258</b>	<b>127.307.568</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.038.359	517.027
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>5.038.359</b>	<b>517.027</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>145.966.217</b>	<b>128.226.195</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.578.181	6.639.430
Fremstillede varer og handelsvarer		90.202.978	23.481.641
Aktiver bestemt for salg		0	59.547.513
<b>Varebeholdninger</b>		<b>97.781.159</b>	<b>89.668.584</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.893.154	19.843.424
Andre tilgodehavender		3.079.481	2.165.464
Periodeafgrænsningsposter	10	1.386.965	1.258.881
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.359.600</b>	<b>23.267.769</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.001.288	25.335.420
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>14.001.288</b>	<b>25.335.420</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>59.063.827</b>	<b>31.410.660</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>195.205.874</b>	<b>169.682.433</b>
<b>Aktiver</b>		<b>341.172.091</b>	<b>297.908.628</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		205.731.444	194.550.805
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>216.731.444</b>	<b>195.550.805</b>
Udskudt skat	11	12.556.790	11.298.236
Andre hensatte forpligtelser	12	4.193.975	4.028.844
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>16.750.765</b>	<b>15.327.080</b>
Gæld til realkreditinstitutter		16.674.174	17.659.505
Bankgæld		39.285.714	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>55.959.888</b>	<b>17.659.505</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	8.128.652	2.000.026
Bankgæld		69.074	6.600.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.878.651	22.144.301
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.954.502	14.565.121
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.760.220	16.730.525
Anden gæld		7.938.895	7.331.147
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.729.994</b>	<b>69.371.238</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>107.689.882</b>	<b>87.030.743</b>
<b>Passiver</b>		<b>341.172.091</b>	<b>297.908.628</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		
Dattervirksomheder	19		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	194.550.805	0	195.550.805
Årets resultat	0	11.180.639	10.000.000	21.180.639
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>205.731.444</b>	<b>10.000.000</b>	<b>216.731.444</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		31.086.980	29.091.660
Af- og nedskrivninger		14.739.406	12.939.758
Andre hensatte forpligtelser		165.131	232.117
Ændringer i arbejdskapital	14	(10.862.308)	(2.470.505)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>35.129.209</b>	<b>39.793.030</b>
Modtagne finansielle indtægter		4.478.469	5.670.495
Betalte finansielle omkostninger		(8.127.168)	(2.279.458)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.999.088)	(5.598.198)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>26.481.422</b>	<b>37.585.869</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.207.500)	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver		1.351.500	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(28.102.096)	(49.998.962)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	999.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(27.958.096)</b>	<b>(48.999.962)</b>
Optagelse af lån		50.000.000	0
Afdrag på lån mv.		(5.570.991)	(2.003.496)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	13.634.748
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(610.619)	0
Udbetalt udbytte		0	(20.000.000)
Regulering af gæld til ledelse		(14.970.305)	16.625.747
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>28.848.085</b>	<b>8.256.999</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>27.371.411</b>	<b>(3.157.094)</b>
Likvider primo		50.662.989	53.820.083
<b>Likvider ultimo</b>		<b>78.034.400</b>	<b>50.662.989</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		59.063.827	31.410.660
Værdipapirer		19.039.647	25.852.447
Kortfristet gæld til banker		(69.074)	(6.600.118)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>78.034.400</b>	<b>50.662.989</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	39.273.902	44.687.532
Pensioner	3.030.303	3.358.577
Andre omkostninger til social sikring	657.043	616.027
Andre personaleomkostninger	400.122	392.591
	<b>43.361.370</b>	<b>49.054.727</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>85</b>	<b>89</b>
---	-----------	-----------

Det er undladt at specificere ledelsens vederlag, jf. ÅRL §98b, stk. 3.

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.739.406	12.939.758
	<b>14.739.406</b>	<b>12.939.758</b>

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	890.424	860.317
Valutakursreguleringer	14.011	29.440
Dagsværdireguleringer	1.769.721	3.944.236
Øvrige finansielle indtægter	1.804.313	836.502
	<b>4.478.469</b>	<b>5.670.495</b>

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	331.171	191.336
Renteomkostninger i øvrigt	1.236.985	906.347
Valutakursreguleringer	69.884	288
Dagsværdireguleringer	6.267.574	1.044.454
Øvrige finansielle omkostninger	221.554	137.033
	<b>8.127.168</b>	<b>2.279.458</b>



## Koncernens noter

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>	
<b>5. Skat af årets resultat</b>			
Aktuel skat	4.553.710	5.598.198	
Ændring af udskudt skat	1.258.554	1.642.518	
Regulering vedrørende tidligere år	445.378	0	
	<b>6.257.642</b>	<b>7.240.716</b>	
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0	
Overført resultat	11.180.639	25.241.981	
	<b>21.180.639</b>	<b>25.241.981</b>	
		<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>	
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		401.600	
Tilgange		1.207.500	
Afgange		(1.351.500)	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>257.600</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>257.600</b>	
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	121.571.124	123.828.777	89.717.036
Tilgange	3.333.351	23.685.481	1.083.264
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>124.904.475</b>	<b>147.514.258</b>	<b>90.800.300</b>
Af- og nedskrivninger primo	(53.191.135)	(78.706.006)	(75.912.228)
Årets afskrivninger	(4.293.719)	(7.155.590)	(3.290.097)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(57.484.854)</b>	<b>(85.861.596)</b>	<b>(79.202.325)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>67.419.621</b>	<b>61.652.662</b>	<b>11.597.975</b>

## Koncernens noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	68.957
Tilgange	4.935.814
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.004.771</b>
Opskrivninger primo	448.070
Årets opskrivninger	34.032
Dagsværdireguleringer	(448.514)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>33.588</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.038.359</b>

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	44.786	35.357
Materielle anlægsaktiver	10.452.141	9.483.787
Varebeholdninger	1.851.388	1.602.398
Tilgodehavender	291.745	251.508
Gældsforpligtelser	(83.270)	(74.814)
	<b>12.556.790</b>	<b>11.298.236</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	11.298.236	
Indregnet i resultatopgørelsen	1.258.554	
<b>Ultimo</b>	<b>12.556.790</b>	

### 12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger relateret til koncernens driftsaktiviteter.

## Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	985.795	2.000.026	16.674.174	12.731.194
Bankgæld	7.142.857	0	39.285.714	10.714.286
	<b>8.128.652</b>	<b>2.000.026</b>	<b>55.959.888</b>	<b>23.445.480</b>
			<b>2018</b>	<b>2017</b>
			kr.	kr.
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			(8.112.575)	(6.711.920)
Ændring i tilgodehavender			(1.091.831)	(2.895.884)
Ændring i leverandørgæld mv.			(1.657.902)	7.137.299
			<b>(10.862.308)</b>	<b>(2.470.505)</b>
			<b>2018</b>	<b>2017</b>
			kr.	kr.
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			<b>206.845</b>	<b>129.180</b>

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000.000 kr. i ejendommen Bogyden 12.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 67.419.621 kr.

Koncernen har udstedt betalingsgarantier overfor Assens Kommune vedrørende reetableringsforpligtelser på nom. 264.000 kr.

### 17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 32 28 44 50

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
<b>19. Dattervirk- somheder</b>					
Strøjer Cars A/S	Assens	A/S	100,0	395.737	(104.263)
Strøjer Ejendomme A/S	Assens	A/S	100,0	10.000.000	0
Strøjer Ler A/S	Assens	A/S	100,0	3.274.940	974.365
Strøjer Samlingen A/S	Assens	A/S	100,0	8.775.570	585.786
Strøjer Tegl A/S	Assens	A/S	100,0	97.849.366	18.782.161
Strøjer Tegl Systems A/S	Assens	A/S	100,0	4.678.734	1.675.842

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(49.452)</b>	<b>(172.999)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.013.891	21.504.874
Andre finansielle indtægter	2	5.439.673	6.146.613
Andre finansielle omkostninger	3	(6.422.479)	(1.182.451)
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.981.633</b>	<b>26.296.037</b>
Skat af årets resultat	4	199.006	(1.054.056)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>21.180.639</b>	<b>25.241.981</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		124.199.347	115.035.456
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.468.933	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>128.668.280</b>	<b>115.035.456</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>128.668.280</b>	<b>115.035.456</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		69.164.340	36.275.184
Andre tilgodehavender		130.028	156.396
<b>Tilgodehavender</b>		<b>69.294.368</b>	<b>36.431.580</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.001.288	25.335.420
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>14.001.288</b>	<b>25.335.420</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.135.882</b>	<b>27.700.453</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>113.431.538</b>	<b>89.467.453</b>
<b>Aktiver</b>		<b>242.099.818</b>	<b>204.502.909</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		65.007.127	65.843.236
Overført overskud eller underskud		140.724.317	128.707.569
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>216.731.444</b>	<b>195.550.805</b>
Bankgæld		126	2.403
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.343.248	749.997
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	8.094.844
Anden gæld		25.000	104.860
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.368.374</b>	<b>8.952.104</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.368.374</b>	<b>8.952.104</b>
<b>Passiver</b>		<b>242.099.818</b>	<b>204.502.909</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	65.843.236	128.707.569
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(836.109)</u>	<u>12.016.748</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>65.007.127</u></b>	<b><u>140.724.317</u></b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	0	195.550.805
Årets resultat	<u>10.000.000</u>	<u>21.180.639</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>216.731.444</u></b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.090.506	687.749
Renteindtægter i øvrigt	872.057	856.684
Dagsværdireguleringer	1.735.689	3.807.952
Øvrige finansielle indtægter	1.741.421	794.228
	<b>5.439.673</b>	<b>6.146.613</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	105.878	137.997
Valutakursreguleringer	49.027	0
Dagsværdireguleringer	6.267.574	1.044.454
	<b>6.422.479</b>	<b>1.182.451</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(199.006)	1.054.056
	<b>(199.006)</b>	<b>1.054.056</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(836.109)	504.874
Overført resultat	12.016.748	24.737.107
	<b>21.180.639</b>	<b>25.241.981</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	49.192.220	0
Tilgange	10.000.000	4.917.447
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>59.192.220</b>	<b>4.917.447</b>
Opskrivninger primo	65.843.236	0
Andel af årets resultat	22.013.891	0
Udbytte	(22.850.000)	0
Dagsværdireguleringer	0	(448.514)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>65.007.127</b>	<b>(448.514)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>124.199.347</b>	<b>4.468.933</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære anparter	10	100000	1.000.000
	<b>10</b>		<b>1.000.000</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomst-skatte mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i kon-cernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS ejer 60% af anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indfly-delse på dette.

## Modervirksomhedens noter

### 11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
